2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 430 «Об инвестиционной Программе муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Спецавтохозяйство» «Развитие полигона по утилизации твердых бытовых отходов «Гусинобродский» на 2007 – 2011 годы»


В соответствии с Федеральными законами «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в решение городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 430 «Об инвестиционной Программе муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Спецавтохозяйство» «Развитие полигона по утилизации твердых бытовых отходов «Гусинобродский» на 2007 – 2011 годы» следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 цифры «2011» заменить цифрами «2012».

1.2. В приложении к решению городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 430:

1.2.1. В наименовании цифры «2011» заменить цифрами «2012».
1.2.2. Паспорт инвестиционной Программы муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Спецавтохозяйство» «Развитие полигона по утилизации твердых бытовых отходов «Гусинобродский» на 2007 – 2011 годы изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.2.3. В абзаце первом раздела 2 «Цели и задачи Программы» цифры «2011» заменить цифрами «2012».
1.2.4. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.
1.2.5. Раздел 6 «Контроль за ходом реализации Программы» изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.
1.2.6. Таблицу раздела 7 «Перечень мероприятий по реализации Программы» изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий


	Приложение 1

к решению

Совета депутатов

города Новосибирска

от _______________ № _____




ПАСПОРТ

инвестиционной Программы муниципального унитарного
предприятия г. Новосибирска «Спецавтохозяйство» «Развитие
полигона по утилизации твердых бытовых отходов
«Гусинобродский» на 2007 − 2012 годы

	Наименование Программы
	Инвестиционная Программа муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Спецавтохозяйство» «Развитие полигона по утилизации твердых бытовых отходов «Гусинобродский» на 2007 − 2012 годы 

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»; Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2007 − 2012 годы, утвержденная решением городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 399

	Заказчик Программы
	Мэрия города Новосибирска

	Разработчик Программы
	Муниципальное унитарное предприятие г. Новосибирска «Спецавтохозяйство»

	Исполнитель Программы
	Муниципальное унитарное предприятие г. Новосибирска «Спецавтохозяйство»

	Цели Программы
	Улучшение экологического состояния города Новосибирска;

реконструкция и развитие существующего полигона утилизации твердых бытовых отходов;

обеспечение возможности утилизации твердых бытовых отходов без причинения существенного ущерба окружающей среде

	Задачи Программы
	Сведение к минимуму негативного влияния полигона на окружающую среду;
обеспечение устойчивой работы полигона в круглогодичном режиме;
уменьшение рисков возгорания утилизированных отходов;

продление срока эксплуатации полигона до 10 лет;

увеличение возможностей по приему, утилизации и пропускной способности полигона

	Срок реализации Программы
	2007 − 2012 годы

	Объем и источники финансирования Программы
	Собственные средства муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Спецавтохозяйство» в размере 32,0 млн. рублей, в том числе: 
2007 г. – 8,0 млн. рублей;

2008 г. – 8,0 млн. рублей;
2009 г. – 8,0 млн. рублей;
2010 г. – 8,0 млн. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы 
	Продление срока эксплуатации существующего полигона твердых бытовых отходов;
увеличение его возможностей по приему и утилизации отходов;

снижение негативного влияния полигона на окружающую природную среду;
снижение рисков воспламенения отходов с выделением в атмосферу ядовитых продуктов

	Организация контроля за реализацией Программы
	Мэрия города Новосибирска, Совет депутатов  города Новосибирска


____________
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Совета депутатов

города Новосибирска

от _______________ № _____

3. Ресурсное обеспечение Программы

Реализацию Программы предусматривается осуществлять за счет собственных средств муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Спецавтохозяйство» в объеме 32,0 млн. рублей, полученных за счет надбавки к тарифу на утилизацию твердых бытовых отходов, в том числе: 

2007 г. – 8,0 млн. рублей;

2008 г. – 8,0 млн. рублей;
2009 г. – 8,0 млн. рублей;
2010 г. – 8,0 млн. рублей.
Освоение денежных средств планируется осуществлять по мере их поступления. Средства, полученные в 2010 году в объеме 8,0 млн. рублей, планируется освоить в период 2010 – 2012 годов, в том числе:
2010 г. – 4,6 млн. рублей;
2011 г. – 1,7 млн. рублей;
2012 г. – 1,7 млн. рублей.
____________
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к решению

Совета депутатов

города Новосибирска

от _______________ № _____

6. Контроль за ходом реализации Программы

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет мэрия города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска. Мониторинг выполнения Программы осуществляет мэрия города Новосибирска.
____________
Приложение 4
к решению

Совета депутатов

города Новосибирска

от _______________ № _____

	№ п.
	Мероприятие
	Объем финан-сиро-вания*, млн. рублей
	Освоение финансовых средств по годам, млн. рублей
	Срок реали-зации, год
	Источник финанси-рования – надбавка к тарифу на утилизацию твердых бытовых отходов,

млн. рублей
	Обоснование

эффективности

	
	
	
	2007 год
	2008 год
	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Строительство подъездной
автодороги
	3,8
	1,0
	0,9
	0,9
	1,0
	0,0
	0,0
	2007 − 2010
	3,8
	Обеспечение устойчивой работы полигона в круглогодичном режиме; увеличение возможнос-тей по приему и утилизации твердых бытовых отходов

	2.
	Создание инфраструктуры, в том числе:

	2.1.
	Строительство дамб
	6,0
	0,8
	0,8
	0,9
	2,5
	0,5
	0,5
	2007 − 2012
	6,0
	Улучшение экологичес-кого состояния города Новосибирска;
обеспечение устойчивой работы полигона в круглогодичном режиме

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.2.
	Строительство ограждений территории полигона по ул. Профилактической
	3,6
	1,3
	0,6
	0,6
	1,1
	0,0
	0,0
	2007 − 2010
	3,6
	Улучшение экологичес-кого состояния города Новосибирска; обеспечение устойчивой работы полигона в круглогодичном режиме

	2.3.
	Строительство ограждений территории полигона вдоль Гусинобродского шоссе
	3,7
	0,0
	0,5
	0,8
	0,0
	1,2
	1,2
	2008 − 2012
	3,7
	

	2.4.
	Строительство ЛЭП
	0,7
	0,3
	0,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2007 − 2008
	0,7
	

	2.5.
	Строительство КПП
	0,6
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2007
	0,6
	

	
	ИТОГО по пункту 2
	14,6
	3,0
	2,3
	2,3
	3,6
	1,7
	1,7
	
	14,6
	

	3.
	Рекультивация отработанных участков полигона

	3.1.
	Рекультивация участка № 1
	9,3
	4,0
	4,8
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	2007 − 2009
	9,3
	Сведение к минимуму негативного влияния полигона на окружающую среду

	3.2.
	Рекультивация участка № 2
	4,3
	0,0
	0,0
	4,3
	0,0
	0,0
	0,0
	2009
	4,3
	

	
	ИТОГО по пункту 3
	13,6
	4,0
	4,8
	4,8
	0,0
	0,0
	0,0
	
	13,6
	

	
	ВСЕГО
	32,0
	8,0
	8,0
	8,0
	4,6
	1,7
	1,7
	
	32,0
	


____________
